
Pravidla pro odměňování členů výborů a komisí, kteří nejsou členy 

Zastupitelstva městské části Praha 21 

Čl. I 

Úvodní ustanovení 

Zastupitelstvo městské části Praha 21 schválilo v souladu s § 89 odst. 1 písm. q, zákona č. 131/2000 

Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, tato pravidla pro odměňování členů výborů 

ZMČ Praha 21 a komisí RMČ Praha 21, kteří nejsou členy ZMČ Praha 21. 

 

Čl. II 

Stanovení výše odměny 

1. Odměna bude poskytována ve formě věcného daru. Hodnota daru bude vypočtena v závislosti na 

účasti na jednání výborů ZMČ Praha 21 a komisí RMČ Praha 21 podle následujícího klíče: 

 Dar v hodnotě 250 Kč za každou účast na zasedání výboru/komise. Podmínkou je 

minimálně 60% účast na jednáních výboru/komise v daném kalendářním roce. Za účast se 

považuje přítomnost na minimálně polovině doby trvání jednání výboru/komise.  

 Dar bude poskytován formou poukázky na nákup zboží. O výběru dodavatele poukázek 

rozhoduje RMČ Praha 21. 

 

2. Předsedům komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva, se stanovuje výše odměn na základě 

platného usnesení ZMČ Praha 21.  

 

3. Odměna za členství v komisi nebo výboru se sčítá dle počtu členství.  Předseda komise, který není 

členem zastupitelstva, však nemá na odměnu za práci v dalších výborech/komisích nárok. 

Odměna za více funkcí se tedy předsedům výborů a komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva, 

nekumuluje. 

 

Čl. III 

Předkládání podkladů 

Podklady o počtu jednání a účasti jednotlivých členů výborů a komisí předloží příslušný tajemník 

výboru/komise ke zpracování odboru kanceláře tajemníka ÚMČ, a to vždy nejpozději do 31. prosince 

každého roku. 

 

Čl. IV 

Předání odměn 

Odměny dle těchto zásad budou předávány vždy v lednu běžného roku, tzn. za období leden až 

prosinec uplynulého roku, a to s výjimkou dotační komise, která je jmenována na dobu určitou. Předání 



odměny za členství v dotační komisi proběhne následující měsíc po ukončení činnosti komise, a to za 

období její činnosti. 

 

Čl. V 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato pravidla se nevztahují na komise likvidační a škodní a na zvláštní orgány městské části.  

2. Tato pravidla byla schválena usnesením ZMČ Praha 21 č. xxxx ze dne 19. 12. 2022 a nabývají účinnosti 

dnem 1. 1. 2023. 


